BXTAG1SF-BXTAG9SF
BXTAG1SM-BXTAG9SM
endolite
BladeXT
7°
35mm
Instrucciones de Uso
938345WEB-ES/2-10132

Adaptador
Hembra
Ejemplo de pedido:
p. ej., . BXTAG3SF
3 FBXTAG S
938345WEB-ES/2-10133
Escalones y escaleras
Aconseje al usuario que debido al perfil
lateral en forma de “C” profunda (perfil A-P) del
Blade XT, se debe tener cuidado al bajar escaleras o
escalones debido al peligro de dar un paso más
largo del necesario.
Tenga cuidado en
todo momento, los
dedos pueden quedar
atrapados.
Instrucciones de seguridad
Adapta macho BXTAG1SM-BXTAG9SM Adapta Hembra BXTAG1SF-BXTAG9SF
10 10Nm
35Nm
Loctite243 35Nm
Loctite243
5/16 Whitworth 5/16 Whitworth
938344 938343
Loctite243
2 Identificación de componentes
Ballesta de puntera
Ballesta de talón/cubierta de suela
Cuña
938345WEB-ES/2-10134
3 Alineación
Alineación estática
Alineación transfemoral
Alinear los dispositivos transfemorales según las
instrucciones de montaje proporcionadas con la rodilla,
manteniendo la línea de carga relativa al Blade XT, como
se ilustra.
Longitud de configuración
El miembro se debe configurar con una cuña de talón
de 10 mm, de modo que la superficie superior del Blade
XT quede horizontal. La longitud de la prótesis  debe ser
entre 10 y 15 mm más larga la utilizada habitualmente
por el paciente con calzado deportivo de modo que se
permita la compresión de la ballesta.
Línea de carga
La línea de carga debe quedar en el centro de la ranura,
en la parte superior del Blade XT, lo que se define
mediante el indicador de alineación vertical situado a
cada lado.
Alineación dinámica
Plano coronal
Asegúrese de que el empuje M-L sea mínimo, ajustando
las posiciones relativas al encaje y al pie.
Plano sagital
De pie, la punta se debe desviar, de modo que el talón
esté en contacto con el suelo. Al caminar, verifique que
se produce una transición suave desde el golpe de talón
hasta la impulsión de la punta del pie.
1 Optimice la flexión plantar y flexión dorsal
En carrera, siempre debe haber golpe de talón, aunque
sea muy pequeño e imperceptible. Para optimizar la
marcha al correr, realizar flexiones plantares del pie de
forma gradual en pequeños incrementos, asegurando el
mantenimiento del golpe de talón. Si la flexión plantar
del pie es excesiva, la suela dará golpes contra el suelo
produciendo un ruido similar al de una palmada. Para
evitarlo, realice flexiones dorsales del pie.
2 Rigidez y desplazamiento A-P
Cuando se ha conseguido un ángulo óptimo de flexión
plantar o dorsal, si la punta del pie se siente muy suave